



## **Spotkanie prezydenta z Tonym Westem Starszym Wiceprezesem Ubera**

2023-06-05

**29 maja 2023 roku Prezydent Jacek Majchrowski spotkał się z delegacją firmy Uber Technologies, w tym Starszym Wiceprezesem i Dyrektorem ds. Prawnych Tonym Westem, który przebywał w Krakowie, by odwiedzić działające tu od 2016 roku centrum obsługi.**

Tony'emu Westowi towarzyszył Roland Werner, Starszy Dyrektor ds. Polityki Publicznej dla regionu Niemiec, Austrii, Szwajcarii oraz Europy Południowej, Środkowej i Wschodniej i Małgorzata Stanowska, Dyrektor ds. Polityki Publicznej dla Europy Środkowej i Wschodniej, obecny był też Jerzy Muzyk, Zastępca Prezydenta ds. Zrównoważonego Rozwoju.

Spotkanie miało charakter roboczy i było okazją do wyrażenia wdzięczności władzom miasta za dotychczasowe wsparcie i współpracę. W Wydziale Ewidencji Pojazdów i Kierowców Urzędu Miasta Krakowa działa zespół roboczy ds. rozpatrywania postulatów środowiska krakowskich taksówkarzy, który co najmniej 2 razy w roku organizuje spotkania z organizacjami zrzeszającymi krakowskich taksówkarzy, w tym Uber. W posiedzeniach uczestniczą również przedstawiciele policji, Inspekcji Transportu Drogowego, straży miejskiej, Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu oraz innych kompetentnych instytucji.

Firma Uber Technologies zadeklarowała oficjalnie, że do końca roku 2030 planuje osiągnąć w Europie neutralność klimatyczną i dąży do pełnej zero-emisyjności do końca roku 2040. W Krakowie firma zatrudnia ok. 4000 kierowców, którzy wykonują ok. 150 tysięcy przejazdów tygodniowo (ponad 7,5 miliona kursów rocznie). Ponadto, w naszym mieście centrum dowodzenia firmy Uber (Center of Excellence), które zatrudnia około 400 specjalistów i obsługuje zgłoszenia z 28 krajów Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki. Eksperci z 17 krajów, podzielonych na 30 zespołów, załatwiają każdego dnia tysiące spraw podróżujących. To jedno z 11 takich miejsc na świecie, a w tej jego części większe biuro jest tylko w Kairze. Kraków został wybrany nieprzypadkowo – miasto w samym sercu Europy, dobrze skomunikowane, ze znakomitymi ośrodkami akademickimi. W małopolskim centrum pracę znajdują eksperci od IT oraz zarządzania komunikacją z klientami. Mieszka tu także wielu obcokrajowców, którzy dzięki znajomości języków obcych z powodzeniem znajdują pracę w Uberze.

Tony West zarządza kwestiami prawnymi oraz związanymi ze zgodnością z przepisami, etyką i bezpieczeństwem na całym świecie. W trakcie swojej pracy w firmie Uber przyczynił się do transformacji kulturowej organizacji, wdrożenia modelu zarządzania na światowym poziomie, wprowadzenia firmy na giełdę, opracowania wieloaspektowych inicjatyw z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz wdrożenia solidnych inicjatyw w zakresie przejrzystości biznesowej.